em a deuoris interi⁹ i domo deuoti cordis
vñ m^o. Regnū celoꝝ intra vos ē. Tria dicū
tur de istis lcz domum intrauerūt puerz az
dozauerūt et munera obtulerūt. Sic et tu
intra domū cordis deuotione mentis adora
eum oꝝdibus tibi debitis. offer et munera
triplicis virtutis de quibus habes in sermo
ne sequenti zc.

XXXV. Sermo tertius

Intrantes domum inuenerūt puerum cum
maria matre eius zc. vsqz mira. **I**n terti
hui⁹ pꝛecule euangelij p moysi nra instru
ctione tangunt⁹ tria. **P**rimo ubi pater hie
sus verbuz eternū a mente deuora inueni
atur quia in domo vnde dicitur intrantes
domū inuenerūt puerz. **S**ecundo qualic
inueniat⁹ qz nō nisi cum maria. vñ dicit⁹ cū
maria matre e⁹. **T**ercio quō inueni⁹ tra
ctetur qz est venerand⁹ adorandus misti
cis munerib⁹ obpingnerantibus vñ subdit⁹
Et pꝛedētes zc. **Q**uanti ad pꝛimū nō
tandū qz querentes puerz ihm verbum ef
num nunqꝫ pꝛimū eum inueniunt qꝫ i do
mo. vnde apꝛe hic dicit⁹. Quō magi intran
tes domum inuenerūt puerz pꝛius quidem
p longum iter venientes nō inuenerunt sꝫ
inrantes domū inuenerūt. Domus illa spꝛi
tualis est serena conscia caritate conscra
ta. **C**irca quod est sciendū qz pꝛiou mens
p euagationem nimiam rerum exteriōrum
distrabitur vel in creaturis delectatur tāz
diu in domum. id est in quietem sue conscie
tie intrare non pꝛimitur. **E**t vtrūqz ob
staculum tollit amoris diuine suauitas. **Q**u
pulcre docet schib. xl. de contemplatione di
cens. Cogita quid sit in vita tua qd artus
desperisti anxius concenpisti qd te iocund⁹
afficebat ceterisqz omnibus pfundius dele
ctabat. **C**onsidera ergo si eandem affectio
nis violentiam dilectōnisqz habundantiaz
sentis quando in summi dilectōis de hōi
um mar desus et quando in eius dilectōni
requiescis et infra. Cui dubiū sit qz illum in
tum affectōnis tue sinum nec dum tene
as si intime dilectōnis aculeus aiam tuam
in diuinis affectibus penetrare solebat sꝫ
si tantā vel forte maiore dilectōnis violen
tiam in intimis tuis circa diuinā pꝛesens
quam vnqꝫ alias ex pꝛa fueris. vide adhuc
si aliquid sit in quo forte delectari vel con
solari possis. **C**erte qd diu possum⁹ ex aliena
quacunqz re consolari vel iocunditate re
cipere nōdū aures dicere dilectū nrm inri
mum amoris sinū tenere. **E**t qz animā tra
re in domum pꝛaie conscie tie est eaz intrare

in seipam. hoc aut docet idem rich. ibidem
dicens. Qd aiam ad seipam intrare est se to
tam colligere in se et exteriōz qm obliuiz
sa et in dei solius dilectione summe et inti
me delectari. **Q**uod bene experimento no
uerat ille qui dicit sap. vii. Intrans in do
mum meam conquescam cum ea id est cum
diuina pꝛesentia que sicut lux meridiana cla
ra est quasi dicat. Ita lucet menti pꝛesentia
diuina sicut ipi dicit lux meridiana. **P**ostqꝫ
aut mēs duota sic secretum et intimum con
scientie sue introierit tunc pꝛeudubio ibi in
uenit puerum ihm id est verbum incarnatū.
Quantiū ad scōm qualiter inueniat⁹ qz
cum maria matre eius. **P**ostqꝫ em mens de
uocā sic domum conscientie sue introierit
tunc pꝛeudubio ibi inuenit puerum ihesum
cum maria matre eius id est cum mentis pu
ritate et diuini amoris immensitate. **Q**ue
ideo mater verbi dicitur quia ipm in puris
mentibus gignit qui etiam ipsum verbum
ad hoc mouit vt pro nobis carnem sumeret
et nos sui corporis alimento sauiaret et se
ipsum nobis in eternitate pabulum e⁹ hie
berz. **I**bi enim in mentis cubiculo id est in
intimo sinu conscientie pure inuenitur hie
sus qz ē pams eterne felicitatis et fons dul
coris diuine suauitatis. **C**uius quidē si mens
rationalis modicā fallam degustauerit om
nem sitim transitorie delectationis fundi
tus excludit. **Q**uia dicit crisostomus. vere in
rebus creatis nihil valet appetere qui ne
sciat celeste semel perfecte gustauerit. **E**t
nota qz bene puer ihesus inuenitur cū ma
ria matre eius quia salus interne dulcedi
nis et consolationis semper est cum lumine
supꝛnaturalis cognitiōis. **I**hesus enim sa
lus maria illuminatio interpretatur. **B**ene
autem iste ihesus dicitur puer quia dulce
do spiritualis semp pura est secus carnalis.
Sicut ergo sepe siml in scriptura inueniunt
tur ihesus et maria. sic hec duo cognitio sup
pernaturalis et dulcor spiritualis semp se
se consequuntur et sunt sibi inuicem causa
ica qz aliquando ex cognitiōe causat⁹ de
lectatio. **A**liquando e cōuerso. **H**ic etiā maria
est causa ihu qz m^o ihuū vero ē causa marie
qz creator. **E**t iō in scriptura ubi siml ponū
tur hec duo cognitō et delectatio qnqz pꝛe
mittit⁹ vñ qnqz aliud. vñ p^o i vno loco o
memor fui et delectat⁹ sum ubi pꝛimit me
moratōz q est quedā cognitio et postponit
delectat⁹ sum in alio aut loco facit e cōuerso
ubi dicit. Gustate et videte zc. vnde dicit
rich. v. libro de cōtemplatione ca. xl. **H**ic
ex nimio deuotōnis feruore quis meret⁹ ve
nire ad summe veritatis cōtemplatōem. **H**ic